
Zápis ze schůze školního parlamentu: 8. 12. 2022 (10:40 – 12:00 hod.) 

 
Účast: 
- zástupci jednotlivých tříd – dle přiložené prezenční listiny 
- za vedení přítomna paní ředitelka, PhDr. Zuzana Číková 
- za koordinátory ŠP přítomna Mgr. Lenka Čermáková 
 

I. Úvodní slovo paní ředitelky: 
1, V týdnu od 19. 12. proběhnou náhradní programy (exkurze, vystoupení dramatického kroužku, Den 
zdraví (21. 12.), ve čtvrtek vánoční trhy aj.) 
2, SRPD – neuhrazeno: 1LB 7 žáků, 1D 3 žáci, 1S 2 žáci, 2A 1 žákyně, 2B 5 žáků, 2S 4 žáci, 3B 2 žáci, 3C 
1 žák, 3D 1 žák, 4A 1 žák, 4C 7 žáků, 4D 4 žáci. Výzva k předání informací a uhrazení. 
3, Školní ples – pro 4. ročníky vstupenka za 100 Kč (pokud bylo uhrazeno SRPD, jinak vstupenka za 
plnou cenu), 4A a 4C zatím nemají rezervované lístky. 
4, LVK – leden – 1. turnus od 2. 1. vedoucí Mgr. Ondrášková (Čenkovice), 2. turnus od 23. 1. vedoucí 
Mgr. Milčák (Malá Morávka), 3. turnus proběhne v březnu pod vedení Mgr. Horynové. Pokud se 
někdo odhlásí z 1. a 2. turnusu, musí za sebe najít náhradníka, zálohy na ubytování jsou již uhrazeny. 
Paní ředitelka zdůraznila, aby žáci dodržovali pravidla a dbali na bezpečnost. 
5, Erasmus Vídeň – proběhl, účastníci na drobné výhrady byli spokojeni, aktuální Erasmus Berlín – 
částečně ovlivňuje epidemická situace. 
6, Přihlášky k MZ – uzavřené – přihlášeno 170 žáků, z toho 18 k opravnému termínu. 
7, Úklid ve třídách – při stěhování do jiné místnosti žáci po sobě musí uklidnit nepořádek v lavicích, 
nelze to nechávat na paní uklízečky – opakovaně si stěžují. 
8, Třída 2LB – došlo ke konfliktu, který vyústil ve vážné zranění, vyšetřováno PČR. Paní ředitelka 
apelovala na žáky, aby k sobě byly vzájemně tolerantní a nevyvolávali zbytečné konflikty. 
9, Od 5. 12. není výchovnou poradkyní Mgr. Jana Soudková, je možné se obracet na Mgr. 
Kašparovskou, Mgr. Petříkovou a Mgr. Otavu, schránku důvěry lze nadále bez omezení využívat. 
10, Zdůrazněn zákaz nahrávání na mobil ve vyučování, žáci nesmí nahrávat sebe navzájem ani 
vyučující, nahrávky se navíc nesmí umísťovat na sociální sítě, jedná se o vážné porušení školního 
řádu. 
11, Ve dvoraně byl naladěn klavír pro potřeby dramatického kroužku. 
12, Velké poděkování patří žákům, kteří se účastnili dne otevřených dveří. 
13, Pochvala žákům, kteří reprezentovali školu v soutěžích (basketbal, šplh o tyči aj.) 
14, 13. 12. od 10:30 do 11:30 proběhne koncert Mirai v tělocvičně pro vybrané žáky, kteří 
reprezentují školu, poté proběhne od 11:30 do 12:30 autogramiáda kapely. 
15, Dárky pro maturanty – vybrat v hodnotě do 200 Kč, poslat za třídu na koordinátorky ŠP do 8. 1. 
2023 
16, Do vybraných tříd byly zakoupeny nové židle pro žáky, vyměněny budou po Novém roce.  
 

II. Na schůzi dále projednáno: 
- vyhlášení soutěže o znak školy – příprava plakátu Jakub Momirov (2A) pošle co nejdříve na 

koordinátorky ŠP 
- vyhlášení soutěže: návrh uniformy budoucnosti – příprava plakátu Tereza Andrejčáková (2S) 
- zhodnocení soutěže o návrh školní placky a No BackPack day – žáci vyjádřili spokojenost 

s odměnami 
 
Plánované akce ŠP: 

Leden – studentské prezidentské volby 
Únor – Valentýnský den – Když žáci přijdou oblečení v červené, případně růžové barvě, získají imunitu 
před zkoušením. (Den vychází na úterý. Žáci upozorněni, že v odborných předmětech musí dodržovat 
předepsané oblečení.) 



Březen – Charitativní akce – Upřesní se na další schůzi, záštitu převzala třída 2D.  
Duben – Den Země – Žáci by rádi uspořádali tzv. týden ekologie, kdy ve vybraných předmětech (např. 
TV, OBN,…) by sbírali v okolí školy odpadky. Záštitu převzala třída 1S.  
Květen – Žáci by chtěli uspořádat sportovní turnaj pro vybrané zájemce, akce se upřesní na příští 
schůzi, záštitu si vzaly žákyně ze třídy 3C. 

 
- Akce na červen bude k jednání na další schůzi. 
- Krajský studentský sněm – druhá schůze proběhne 16. 12. v 9 hod. Za školu se zúčastní žáci 

Jakub Momirov a Aziz Soltani ze 2A. 
- Žáci by rádi byli informováni o akcích parlamentu i tištěnou formou na nástěnkách u vrátnice 

a u schodů v suterénu u šaten (nikoli pouze prostřednictvím televizních obrazovek na 
chodbách). 

- Světová škola – přihlásili se noví zájemci ze třídy 2LA, jsou nahlášeni u Mgr. Lambove. 


